ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM                 CNPJ:Rua Senador Nereu Ramos, 500C.E.P.: 11.323.985/0001-0289825-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Xaxim - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2017 - PR 90/201790/201713/09/2017Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  Adriano Ivo Bortolanza, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

JARDIM COSMETICOS LTDA - ME     (3503)6 Fralda Geriátrica TAMANHO: EG - EXTRAGRANDE (Pacote comaprox. 07 Fraldas) PESO: ACIMA DE 90 KG. Com as seguintescaracterísticas mínimas: Camada interna de não tecido de fibrasde polipropileno com Aloe Vera, camada externa de polietileno,fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel),barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano,adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação, comindicador de umidade, componentes atóxicos e pré-testados..(Anexar à proposta Laudo Microbiológico e Laudo de Capacidadede Absorção).  Apresentar AFE (Autorização de Funcionamento daAnvisa) de Cosméticos. - Marca: JARDIM PREMIUM
Pct 2.500,00  0,0000 7,00    17.500,00

12 Fraldas descartável tamanho M infantil , com no mínimo 12unidades por pacote. Barreiras anti-vazamento; FitasReposicionáveis, no mínimo 3 Fios de Elástico nas Pernas;Desenho Anatômico; Cobertura Filtrante; Flocos de GelSuperabsorventes; Na embalagem deverão constar dados dofabricante, lote e validade..Apresentar afe do fabricante e afe decosmeticos do distribuidor na proposta. Apresentar amostra. -Marca: JARDIM BABY
Un 1.000,00  0,0000 3,90    3.900,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

90/201750/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL09/10/2017Registro de Preços para a Aquisição de Fraldas, Leites, Dieta enteral e Suplementos Alimentares, para pacientes acamados, oncológicos e em tratamento nutricional.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Xaxim,   9   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Adriano Ivo BortolanzaPrefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM                 CNPJ:Rua Senador Nereu Ramos, 500C.E.P.: 11.323.985/0001-0289825-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Xaxim - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2017 - PR 90/201790/201713/09/2017Folha:  2/7

JARDIM COSMETICOS LTDA - ME     (3503)13 Fraldas descartável tamanho P infantil, com no mínimo 14unidades por pacote. Barreiras anti-vazamento; FitasReposicionáveis, no mínimo 3 Fios de Elástico nas Pernas;Desenho Anatômico; Cobertura Filtrante; Flocos de GelSuperabsorventes; Na embalagem deverão constar dados dofabricante, lote e validade .Apresentar afe do fabricante e afe decosmeticos do distribuidor na proposta. Apresentar amostra. -Marca: JARDIM BABY
Un 1.000,00  0,0000 3,80    3.800,00

Total do Fornecedor: 25.200,00L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP     (3847)8 Fralda Geriátrica TAMANHO: M - MÉDIA (Pacote com aprox. 10Fraldas) PESO: de 40 a 70 KG, Com as seguintes característicasmínimas: Camada interna de não tecido de fibras de polipropilenocom Aloe Vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose,polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras defibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos efitas adesivas para fixação, com indicador de umidade,componentes atóxicos e pré-testados. (Anexar à proposta LaudoMicrobiológico e Laudo de Capacidade de Absorção).  ApresentarAFE (Autorização de Funcionamento da Anvisa) de Cosméticos. -Marca: DESCARPCK
Pct 2.000,00  0,0000 8,54    17.080,00

Total do Fornecedor: 17.080,00LFP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI-EPP     (7405)1 Alimento em pó nutricionalmente completo, para uso oral ouenteral, especialmente desenvolvido para atender àsnecessidades de crianças até 10 anos. Normocalórico,normoproteico e normolipidico, sem problemas de absorção e quenecessitam de nutrição especializada para recuperação emanutenção do estado nutricional. NÃO CONTÉM GLÚTEN.  Lataaté 450g. - Marca: PEDIASURE/ABBOTT Un 1.000,00  0,0000 26,00    26.000,00
2 Alimento para situações metabólicas especiais, indicado paraauxílio no controle glicêmico. Normocalórico, isento de glúten,sacarose, lactose e colesterol.Sabor Baunilha. Isento de lactose. Não contém Glúten.Apresentação: Caixa Tetra Square com 1000ml. - Marca:GLUCERNA Un 600,00  0,0000 23,80    14.280,00

Total do Fornecedor: 40.280,00
Xaxim,   9   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Adriano Ivo BortolanzaPrefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM                 CNPJ:Rua Senador Nereu Ramos, 500C.E.P.: 11.323.985/0001-0289825-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Xaxim - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2017 - PR 90/201790/201713/09/2017Folha:  3/7

MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A     (4769)15 Fórmula infantil especial à base de proteína isolada de soja. Eficazpara o tratamento nutricional da alergia ao leite de vaca, semcomprometimento do TGI Isenta de lactose e sacarose, paralactentes de 0 a 12 meses, que atenda aos padrões do CODEXALIMENTARIUS FAO/OMS. Embalagem: lata de 400g. NÃOCONTÉM GLÚTEN. - Marca: NAN SOY 800G Un 1.000,00  0,0000 15,75    15.750,00
16 Formula Infantil de seguimento para lactentes de 6 meses a 12meses, deve conter lactose, leite desnatado, concentrado protéicode soro do leite, oleína de palma, óleo de canola, óleo de palmiste,óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso,sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina desoja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato decálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitaminaB2, ácido fólico, vitamina K, biotina, vitamina B12), óleo de peixe,que atenda aos padrões do CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS.Embalagem: lata de 400 g. NÃO CONTÉM GLÚTEN. - Marca:NAN COMFOR 2 800G

Un 1.000,00  0,0000 10,28    10.280,00
17 Nutrição Infantil para lactentes de 6 meses a 12 meses, isenta delactose, destinada a necessidades dietoterápicas específicas comrestrições de lactose. Com DHA e ARA e nucleotídeos. NÃOPODE CONTER GLÚTEN. ALERGICOS: CONTÉM DERIVADOSDE LEITE E SOJA. Apresentação em latas de 400g. - Marca: NANSL 400G Un 1.000,00  0,0000 19,49    19.490,00
18 Formula Infantil de seguimento para lactentes de 6 meses a 12meses, deve conter lactose, leite desnatado, concentrado protéicode soro do leite, oleína de palma, óleo de canola, óleo de palmiste,óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso,sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina desoja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato decálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitaminaB2, ácido fólico, vitamina K, biotina, vitamina B12), óleo de peixe,que atenda aos padrões do CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS.Embalagem: lata de 400 g. NÃO CONTÉM GLÚTEN. - Marca:NAN COMFOR 2 800G

Un 1.000,00  0,0000 10,28    10.280,00
19 Fórmula infantil de partida, elaborada para atender asnecessidades do lactente até o 6º mês, de alta digestibilidade eenriquecida com ferro, que atenda aos padrões do CODEXALIMENTARIUS FAO/OMS. Embalagem: Lata de 400g. NÃOCONTÉM GLÚTEN. - Marca: NESTOGENO 1 400G Un 1.000,00  0,0000 9,95    9.950,0020 Fórmula infantil de partida, elaborada para atender asnecessidades do lactente até o 6º mês, de alta digestibilidade eenriquecida com ferro, que atenda aos padrões do CODEXALIMENTARIUS FAO/OMS. Embalagem: Lata de 400g. NÃOCONTÉM GLÚTEN. - Marca: NESTOGENO 1 400G Un 1.000,00  0,0000 9,95    9.950,00

Xaxim,   9   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Adriano Ivo BortolanzaPrefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM                 CNPJ:Rua Senador Nereu Ramos, 500C.E.P.: 11.323.985/0001-0289825-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Xaxim - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2017 - PR 90/201790/201713/09/2017Folha:  4/7

MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A     (4769)21 Fórmula infantil para lactentes com predominância protéica decaseína; maltodextrina, leite de vaca desnatado (deve conteroleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho,lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E,vitamina PP, pantoteonato de cálcio, vitamina A, vitamina B6,vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1,biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco,sulfato de cobre, iodeto de potássio). Alimentação de lactentesnos 6 primeiros meses de vida, quando for necessário recorrer àalimentação com mamadeira, que atenda aos padrões do CODEXALIMENTARIUS FAO/OMS. Embalagem: Lata de 400g. NÃOCONTÉM GLÚTEN. - Marca: NESTOGENO 1 400G
Un 1.000,00  0,0000 9,95    9.950,00

22 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses. Com prebióticos,DHA e ARA e nucleotídeos, que atenda aos padrões do CODEXALIMENTARIUS FAO/OMS. Embalagem: Lata de 400g. NÃOCONTÉM GLÚTEN. - Marca: NAN COMNFOR 1 400G Un 1.000,00  0,0000 11,19    11.190,0023 Fórmula infantil de seguimento, elaborada para atender asnecessidades do lactente no 2º semestre de vida, compredominância proteica de caseína, sem sacarose e perfil decarboidratos compostos por lactose e maltodextrina, que atendaaos padrões do CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. Embalagem:lata de 400 g. NÃO CONTÉM GLÚTEN. - Marca: NESTOGENO 2400 G Un 1.000,00  0,0000 10,28    10.280,00
27 Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral,normocalórico, adicionado de fibras, com 100% de proteína desoja. Fonte de carboidrato 100% maltodextrina, fonte de gordura44% TCM, 49% óleo de canola, 4% de mono e diglicerídeos deácidos graxos e 3% lecitina de soja, 17g/litro de fibras.Osmolaridade 254 mOsm/L. Distribuição energética: 14%proteínas, 31% gorduras, 55% carboidratos. Embalagem tetrasquare 1 litro. - Marca: ISOSOURCE SOYA FIBER

Lit 1.000,00  0,0000 19,90    19.900,00
28 Suplemento alimentar nutricionalmente balanceado, em pó semsabor, sem glúten. Indicado como reforço nutricional, perda depeso, falta de apetite, risco nutricional ou desnutrição. Embalagemde até 450g. - Marca: NUTREN SENIOR 370G Un 1.000,00  0,0000 43,90    43.900,00Total do Fornecedor: 170.920,00

Xaxim,   9   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Adriano Ivo BortolanzaPrefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM                 CNPJ:Rua Senador Nereu Ramos, 500C.E.P.: 11.323.985/0001-0289825-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Xaxim - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2017 - PR 90/201790/201713/09/2017Folha:  5/7

METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA     (7241)9 Fralda Geriátrica TAMANHO: P - PEQUENA (Pacote com aprox.11 Fraldas) PESO: ATÉ 20 até 50 KG. Com as seguintescaracterísticas mínimas: Camada interna de não tecido de fibrasde polipropileno com Aloe Vera, camada externa de polietileno,fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel),barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano,adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação, comindicador de umidade, componentes atóxicos e pré-testados.(Anexar à proposta Laudo Microbiológico e Laudo de Capacidadede Absorção).  Apresentar AFE (Autorização de Funcionamento daAnvisa) de Cosméticos - Marca: DESCARPACK
Pct 1.000,00  0,0000 8,32    8.320,00

Total do Fornecedor: 8.320,00NUTRIMEDICAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS NUTRI     (5120)5 Dieta nutricionalmente completa para nutrição enteral de criançasde 1 a 6 anos de idade, hipercalórica, enriquecida com mix defibras e carotenóides. Contém ácidos graxos EPA (ácidoeicosapenianenóico) e DHA (ácido docosapentaenóico). Isenta desacarose, lactose e glúten. Apresentação: Frasco com 200ml. -Marca: FREBINI ENERGY FIBRE Fra 2.000,00  0,0000 18,00    36.000,00
Total do Fornecedor: 36.000,00NUTRIMIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME     (7521)26 Suplemento nutricional que contém aproximadamente 25vitaminas e minerais. Composto com exclusivo Prebio, umexclusivo composto de fibras (70% FOS - frutooligossacarídeo e30% inulina). Distribuição energética de: Proteínas: 27%,Carboidratos: 65%, Gorduras: 8% e Fibras: 1,7g/ por porção doproduto. Apresentação em latas de até 450g. Sem adição deaçúcar. Contém Glúten. - Marca: VITAFOR Un 1.000,00  0,0000 26,00    26.000,00
Total do Fornecedor: 26.000,00NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (5122)3 Complemento alimentar desenvolvido especialmente paracrianças. Fornece em média 26 vitaminas e minerais, é rico emcálcio, ferro e zinco. Apresentação em latas de até 450g. - Marca:SUSTAIN JUNIOR - DAN Un 1.000,00  0,0000 12,00    12.000,0014 Leite em Pó usado na alimentação de crianças menores de umano. Composto por: Proteínas: 12 % - (Proteína do soro do leite)Carboidratos: 47% - (100% Lactose) Gorduras: 41% - (75 % degordura vegetal (óleo de palma, canola, coco e girassol). 25% degordura animal (láctea). Não Contém Glúten. Apresentação emlatas de 800g. - Marca: MILUPA 1 - DANONE Un 500,00  0,0000 21,40    10.700,00

Xaxim,   9   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Adriano Ivo BortolanzaPrefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM                 CNPJ:Rua Senador Nereu Ramos, 500C.E.P.: 11.323.985/0001-0289825-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Xaxim - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2017 - PR 90/201790/201713/09/2017Folha:  6/7

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (5122)25 Suplemento alimentar lácteo em pó para uso adulto, enriquecidocom vitaminas e minerais. Indicado para compor um alimentaçãoequilibrada e promover reposição diária de nutrientes. Saboresdiversos. Apresentação em latas de até 450g. NÃO CONTÉMGLÚTEN - Marca: SUSTAIN ENERGY - DAN Un 2.500,00  0,0000 13,50    33.750,00Total do Fornecedor: 56.450,00NUTRIR - NUTRICAO ENTERAL E SUPLEMENTACAO LTDA - M     (5123)4 Dieta líquida para uso enteral ou oral, pronta para consumo,normocalórica, normoprotéica e normolipídica, com predominânciade proteína de soja, densidade calórica: 1,2Kcal/ml, não possuifibras. Sabor Baunilha. Isento de lactose. Não contém Glúten.Apresentação: Caixa Tetra Square com 1000ml. - Marca: Prodiet Un 1.000,00  0,0000 15,55    15.550,00Total do Fornecedor: 15.550,00TOTAL HEALTH DISTRIB DE MATERIAIS PARA USO MEDICO     (7143)7 Fralda Geriátrica TAMANHO: G - GRANDE (Pacote com aprox. 08Fraldas) PESO: de 70 a 90 KG. Com as seguintes característicasmínimas: Camada interna de não tecido de fibras de polipropilenocom Aloe Vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose,polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras defibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos efitas adesivas para fixação, com indicador de umidade,componentes atóxicos e pré-testados. (Anexar junto a propostaLaudo Microbiológico e Laudo de Capacidade de Absorção).Apresentar AFE (Autorização de Funcionamento da Anvisa) deCosméticos - Marca: CONFIANÇ
Pct 2.500,00  0,0000 7,99    19.975,00

10 Fraldas descartável tamanho Extra G infantil , com no mínimo 10unidades por pacote. Barreiras anti-vazamento; FitasReposicionáveis, no mínimo 3 Fios de Elástico nas Pernas;Desenho Anatômico; Cobertura Filtrante; Flocos de GelSuperabsorventes; Na embalagem deverão constar dados dofabricante, lote e validade..Apresentar afe do fabricante e afe decosmeticos do distribuidor na proposta. Apresentar amostra. -Marca: DESCARPACK
Un 1.000,00  0,0000 4,18    4.180,00

Xaxim,   9   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Adriano Ivo BortolanzaPrefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM                 CNPJ:Rua Senador Nereu Ramos, 500C.E.P.: 11.323.985/0001-0289825-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Xaxim - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2017 - PR 90/201790/201713/09/2017Folha:  7/7

TOTAL HEALTH DISTRIB DE MATERIAIS PARA USO MEDICO     (7143)11 Fraldas descartável tamanho G infantil , com no mínimo 10unidades por pacote. Barreiras anti-vazamento; FitasReposicionáveis, no mínimo 3 Fios de Elástico nas Pernas;Desenho Anatômico; Cobertura Filtrante; Flocos de GelSuperabsorventes; Na embalagem deverão constar dados dofabricante, lote e validade..Apresentar afe do fabricante e afe decosmeticos do distribuidor na proposta. Apresentar amostra. -Marca: DESCARPACK
Un 1.000,00  0,0000 3,98    3.980,00

Total do Fornecedor: 28.135,00Total Geral: 423.935,00

Xaxim,   9   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Adriano Ivo BortolanzaPrefeito Municipal em Exercício